44 Rinkinys pirmą kartą buvo išspausdintas: Archiwum komisji prawniczej, t. 6, s. 99–233.
45 917. In primis magnus ducatus Lithuaniae cum aliis terris sibi annexis regno Poloniae est appro-

priatus, incorporatus, invisceratus, coniunctus, adiunctus, confoedaratus, annexus cum omni iure mero 
et mixto, ut coniunctis viribus hostibus communibus facilius et fortius resistere possint. Item Lithuani 
nullum pro magno duce Lithuaniae habituri, nisi regem Poloniae cum consilio consiliariorum utrius-
que dominii tam regni quam magni ducatus electum. Et similiter Poloni, rege sie liberis decednete, non 
debent sibi regem sine consilio Lithuanorum eligere. Item conventiones necessarias in Lublin aut Parc-
zow vel in aliis locis aptis Poloni cum Lithuanis, quando necesse fuerit, celebrare debent pro commodo 
et utilitate utrorumque dominiorum. Wlad. Iag. et Witholdus fol. CXXV et sequentibus. Cap. In nomine 
Domini etc. Clarius illic., Archiwum komisji prawniczej, t. 6, ten pat, p. 220.

46 920. Postquam autem Iohan. Alb. rex in regem Poloniae et Alexander in magnum ducem Lithu-
aniae assumpti sunt, visum est necessario utriusque dominii consiliariis tam videlicet Polonis quam Li-
thuanis inscriptiones foederum innovare et confirmare, prout confirmaverunt, promittentes ipsi praelati 
Lithuaniae nunquam Polonos in eorum necessitatibus et adversitatibus deserere, sed semper consilia, 
auxilia et favores fideliter ministrare, bella aut guerras nulli praeter scitum, consilium et assensum 
ipsorum Polonorum facere aut movere. Cetera, ut supra, cum declaratione articuli de electione regis et 
magni ducis etc. Praelati Lithuaniae fol. CXXX et sequenti Cap. In nomine Dni. Sed omnia praemissa 
clarius in ipsis privilegiis expressa sunt, ten pat, p. 221.
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pradeda įžanginiu tekstu, parašytu, kaip liudija nuorodos paraštėse, pasirėmus žy-
gimanto senojo 1510 m., 1539 m., ir 1543 m. išduotais dokumentais, aiškinančiais, 
kaip reikėtų suprasti ir vertinti unijas. po šio teksto įrašytas 1413 m. Horodlėje 
išduotas valdovų aktas, pavadintas Magnus Ducatus Litwaniae, Regno Poloniae 
incorporatur, o paraštėje nurodyta, kad tekstas paimtas iš „Laskio statuto“. skir-
tingai nuo j. łaskio ir j. przyłuskio lotyniškų šio dokumento tekstų, j. Herburtas 
jį suskirstė pastraipomis. nuorodos paraštėse – j. łaskio nuorodų pakartojimas. 
Horodlėje išduoto Lietuvos bajorų akto transumptas, įrašytas 1499 m. dokumente 
Tempore Joannis Alberti Regis Poloniae, et Alexandri Magni Ducis Litwaniae, 
Barones et Consiliarij, Magni Ducatus Litwaniae, confirmant Inscriptiones, per 
antecessores eorum cum Regno Poloniae factas, taip pat nesiskiria nuo j. łaskio 
ir j. przyłuskio teikiamų šio transumpto tekstų.